Руководителю государственного бюджетного

общеобразовательного учреждения лицей №373

Московского района Санкт-Петербурга

«Экономический лицей

от__________________________________________

родителя(законного представителя) обучающегося

___________________________________________

Дата рождения родителя ______________________

зарегистрированного по адресу:________________

___________________________________________

№ моб. Тел._________________________________

Паспорт серия _________№____________________

Дата выдачи_________________________________

Кем выдан__________________________________

____________________________________________

 ЗАЯВЛЕНИЕ

 Прошу предоставить в соответствии с главой 18 Закона Санкт-Петербурга «Социальный

кодекс Санкт-Петербурга» пунктом 1.1 постановления Правительства Санкт-Петербурга

от 10.10.2022 № 928 «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий

граждан в связи с проведением специальной военной операции (выполнением специальных задач)

на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины

и мобилизационных мероприятий в период ее проведения» дополнительную меру социальной

поддержки по обеспечению питанием, включающим завтрак, обед, завтрак и обед или комплексный

обед (нужное подчеркнуть) с компенсацией за счет средств бюджета Санкт-Петербурга 100

процентов стоимости питания в течение учебного дня моему ребенку:

__________________________________________________________,обучающе(му,й)ся _____класса,

на период с _________ по _____________ дата рождения _______________, свидетельство о

рождении/паспорт серия ____ номер ___________, в связи с тем, что: (при заполнении

заявления необходимо проставить знак напротив одной из категорий обучающихся, имеющих право

на дополнительную меру социальной поддержки по обеспечению питанием) обучающий(ая)ся

относится к одной из следующих категорий:

o  обучающихся общеобразовательных учреждений, реализующих адаптированную

образовательную программу;

o  обучающихся общеобразовательных учреждений и профессиональных образовательных

учреждений, являющихся инвалидами;

o  обучающихся общеобразовательных учреждений из числа малообеспеченных семей;

o  обучающихся общеобразовательных учреждений и профессиональных образовательных

учреждений из числа многодетных семей;

o  обучающихся общеобразовательных учреждений и профессиональных образовательных

учреждений, являющихся детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей;

o  обучающихся профессиональных образовательных учреждений, осваивающим основную

образовательную программу среднего профессионального образования подготовки

квалифицированных рабочих, служащих или основную образовательную программу

профессионального обучения;

o  обучающихся общеобразовательных учреждений, состоящих на учете в противотуберкулезном

диспансере;

o  обучающихся, страдающих хроническими заболеваниями, перечень которых устанавливается

Правительством Санкт-Петербурга;

o  обучающихся в спортивных классах общеобразовательных учреждений;

o  обучающихся в кадетских классах общеобразовательных учреждений;

o  обучающихся общеобразовательных учреждений и профессиональных образовательных

учреждений, находящихся в трудной жизненной ситуации;

o  детей и лиц старше 18 лет, один из родителей (законных представителей) которых является

(являлся) участником специальной военной операции*;

o  детей и лиц старше 18 лет, являющихся пасынками и падчерицами граждан, которые являются

(являлись) участниками специальной военной операции*.

 * Питание обучающимся указанной категории предоставляется начиная со дня подачи

заявления.

 Родитель (законный представитель), обучающийся:

consultantplus://offline/ref=97D818F94B0D2B3B4A0B44C8D3CA5F6277D85EA5A0E8F63629E8DE5972848CE58F35338B2D6831052580D93FD8795741AB21ECFAD8F45503Y6G1M

     - проинформирован образовательным учреждением о праве подать заявление

на предоставление дополнительной меры социальной поддержки по обеспечению питанием

в следующем учебном году в мае соответствующего календарного года;

     - дополнительная мера социальной поддержки по обеспечению питанием предоставляется

начиная с месяца, следующего за месяцем подачи заявления, если заявление подано до 20 числа

текущего месяца.

 Предоставление питания прекращается в случаях:

 - утраты обучающимся права на предоставление питания - с 1 числа месяца, следующего

за месяцем, в котором наступили соответствующие обстоятельства;

 - установления недостоверности представленных заявителем сведений

или несвоевременности извещения об изменении указанных сведений - с 1 числа месяца,

следующего за месяцем, в котором наступили соответствующие обстоятельства.

В случае изменения оснований для предоставления дополнительной меры социальной

поддержки по обеспечению питанием обязуюсь незамедлительно письменно информировать

администрацию образовательного учреждения.

Предъявлен документ, подтверждающий право представить интересы несовершеннолетнего

(наименование и реквизиты документа), ________________.

Согласен на обработку персональных данных _______________ (подпись).

Подпись ________________________                      Дата ________________

Под стоимостью питания понимается стоимость питания в государственных образовательных

учреждениях, ежегодно утверждаемая Правительством Санкт-Петербурга.

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных <28>

Я,  ,  ,

 (фамилия, имя, отчество)  (дата рождения)

(вид документа, удостоверяющего личность)

(кем и когда выдан)

зарегистрированный(ая) по адресу:

(место постоянной регистрации)

в лице представителя

 ,  ,

(фамилия, имя, отчество)  (дата рождения)

(вид документа, удостоверяющего личность)

(кем и когда выдан)

зарегистрированного(ой) по адресу:

(место постоянной регистрации)

действующего на основании

(вид и реквизиты документа, подтверждающего полномочия представителя)

в соответствии со ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных

данных", даю согласие Санкт-Петербургскому государственному казенному учреждению

"Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг",

исполнительным органам государственной власти Санкт-Петербурга и иным органам и

организациям, участвующим в предоставлении государственной услуги, на

автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих

персональных данных, а именно: на сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение,

уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение,

предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных

данных в целях государственной регистрации программ для электронных вычислительных

машин и баз данных.

Перечень моих персональных данных, на обработку которых я даю согласие:

фамилия, имя, отчество (при наличии);

номер и серия документа, удостоверяющего личность, сведения о дате его выдачи и

выдавшем органе;

consultantplus://offline/ref=B71EDD089BEA45C507A360AD6D78277E39E1AE7176AABBECC9D0E51EF65E553D160C9D9492E798F57D9B999CB31B423A71A86FF993BFCEB2tCK4L
consultantplus://offline/ref=B71EDD089BEA45C507A37FBC7878277E3FE5A57871ADBBECC9D0E51EF65E553D160C9D9492E498FB709B999CB31B423A71A86FF993BFCEB2tCK4L

год, месяц, дата и место рождения;

адрес проживания;

сведения о составе семьи;

сведения о доходах;

иные сведения, необходимые для предоставления государственной услуги.

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.

Согласие может быть отозвано в любое время на основании письменного запроса субъекта

персональных данных.

"____"_______________ г.

(дата)  (подпись с расшифровкой)

	форма заявление новое2023.pdf (p.1-2)
	СОГЛАСИЕ 2го родителя.pdf (p.3-4)